МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 1

совещания при и.о. ректора

05 сентября 2016 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам,  начальник учебного управления, начальник УБУиФК, начальник центра информатизации и

грантовой деятельности, начальник УВиСР, начальник ОДО, начальник УИК, деканы, зам. деканов, директор КИиСК, директор ИПЦ «Экспресс», зав. кафедрами, отв.

секретарь приемной комиссии.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

срок  исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Заявления преподавателей на долю ставки и почасовые. Зав. кафедрами

до 10.09.2016
2. Государственная аккредитация. Рабочая группа

08.09, 14.15, 234 ауд.
3. Базовая кафедра.

Скрябина И.Ю., Лыскова И.Ю.

06.09, 14.45, 217 ауд.
4. Выполнение лота ФУМО ВО «Образование и педагогические науки» по разработке банка ФОС в

рамках УГСН 44.00.00 «Образование и педагогические науки» (http://mspu.bspu.ru/).

Сроки загрузки ФОС на сайт МОПСУ - 12 сентября.

Проверяемые компетенции:

ОК3 – кафедра МиИ;

ОК7 – кафедра ИиСГД;

ОПК – кафедра ПиПс;

ПК – выпускающие кафедры (к 12.09 – 7 компетенций по каждой ООП; к 26.09 – остальные 7

компетенций).

Зав. кафедрами к 12.09,

по всем вопросам 05.09

5. ОПОП (общая характеристика). Деканы

к 12.09, эл. вариант О.Г. Поздеевой
6. Ученый совет института

Утвержденный список дисциплин по выбору на 1 курсе (студенты выбирают ДПВ, заявления

студентов).

Зам. деканов по УР

09.09 в УУ
7. Факультатив по иностранному языку, учебная нагрузка. Максимова М.В.

05.09, 10.45, ауд. 234
8. КИиСК. Родительское собрание.  Владыкина И.В., Жуйкова О.А.

05.09
9. Проект развития Центра «Дошкольник». Шкляева Н.М.

к 12.09

http://mspu.bspu.ru/

10. Вебинар «Требования к заявлению о прохождении процедуры ГА с учетом изменений к приказу № 193

от 12.07.2016».

Владыкина И.В., Жуйкова О.А.,

Калинина Е.Э.

08.09, 11.00, 234 ауд.
11. Совещание - вебинар по вопросам приема на обучение по ОП ВО. Приемная комиссия, деканы

09.09, с 10.00

(продолжительность – 3 часа),

234 ауд.
12. По запросу МОиН РФ: разработка примерных адаптированных ОП физической культуры для

инвалидов и лиц с ОВЗ.

Наговицын Р.С., Дымова И.А.

12.09, 14.15, 217 ауд.
13. 3 этап эксперимента Рособрнадзора по независимой оценке знаний студентов. Зам. деканов по УР

05.09, 11.00, 234 ауд.
14. Международный конкурс педагогического мастерства по применению информационно-

коммуникационных технологий в профессиональном образовании «Формула профи – 2016».

Зав. кафедрами, деканы

(приём заявок на участие

до 18.09.2016).

Инф. письмо по эл. почте

15. Конкурс «Педагогическое начало». Размещение материалов. Ичетовкина Н.М.

до 15.09
16. Проект НПО «Андроидная Техника» по ведению научных разработок в 2016-2018 (заказ Министерства

обороны и МЧС).

Владыкина И.В., Югова Н.Л.,

Кельдышев Д.А.

06.09, 16.00, 217 ауд.
17. Подготовка пакета документов по организации олимпиад для школьников на 2017-2018 уч.г. для

включения в Российский реестр.

Деканы, зав. кафедрами,

декабрь 2016 г.
Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг деятельности

1. Подготовка отчета по целевому обучению (запрос МОиН РФ, от 19.08.2016 №05-11326).

2. Контроль подготовки ответа в МОиН УР (запрос от 5.08.2016 №01/01-32/5699) по трудоустройству

2016 г.

Срок: 10 сентября

3. Подготовка ответа на запрос замминистра МОиН РФ – предложения от вуза по квотам на грант

Президента РФ.

Срок: 5 сентября

Специалисты приемной комиссии,

зам.деканов по УР, специалисты

деканатов

Копысова К.В.

Горбушина Е.М., Ельцова О.В.

2. Планирование деятельности

Работа над проектами:

- План работы института на 2016/2017 уч.г. (корректировка).

- Концепция подготовки кадров в ГГПИ.

- Программа стратегического развития ФГБОУ ВО «ГГПИ» на 2016-2020 гг.

Рубанова И.В., Уткина О.Н.,

Горбушина Е.М., Колбина О.Г.

3. Ученый совет института

Заседание УСИ   -    12.09.2016  в  14.15

4. Приемная комиссия

1. Совещание  05 сентября, 14.15

Обсуждение структуры приема -2017 на основании:

 статистическая информация по контингенту студентов на 01 сентября 2016 г.;

Рубанова И.В.,  Ельцова О.В.,

Копысова К.В., деканы

 востребованность выпускников по специальностям;

 итоги трудоустройства – 2016.

2. Подготовка проекта плана профориентационных мероприятий на основе анализа приемной

кампании 2016 года.  Срок: 12.09.2016

3. Подготовка проектов документов по приемной комиссии (Прием-2017). Срок: 12.09.2016

Ельцова О.В.

Ельцова О.В.
5. Трудоустройство

1. Подготовка вопроса  создания Ассоциаций выпускников факультетов (изучение опыта вузов).

2. Актуализация информации по трудоустройству выпускников 2015 г. (к мониторингу за 2016 г.).

Срок: 30.09. 2016

3. Анализ явки выпускников 2016 г. по местам трудоустройства, в т.ч. целевиков. Срок: 19.09.2016

Копысова К.В.

Деканы

Копысова К.В., деканы

Проректор

по

инновацио

нной

деятельнос

ти

1. Корректировка программ курсов повышения квалификации.  Зав. кафедрами, 16 сентября

2. Посещение бесплатных вебинаров (информация на электронной почте кафедр). Зав. кафедрами, сентябрь

3. При планировании работы кафедры предусмотреть:

- проведение не менее одного вебинара по каждому направлению деятельности кафедры по актуальной

теме;

-  не менее одной программы КПК, проведение которой будет реализовано в электронной форме;

- написание программы КПК по актуальным направлениям, в том числе для дошкольных

образовательных организаций, непедагогического профиля.

Зав. кафедрами, сентябрь

4. Предложения, комментарии, замечания:

1. «Регламент создания малых инновационных предприятий».

2. «Положение  по работе с иностранными студентами».

Деканы, зав. кафедрами,

12 сентября

5. Своевременность предоставления отчетной документации при организации и проведении КПК. Зав. кафедрами, организаторы

программ

Помощник

ректора по

общим

вопросам

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Организовать встречу студентов с министром по физической культуре, спорту и молодежной политике

И.В. Красновым.

На встречу приглашаются студенческий актив, студенты, принявшие участие в  региональных и

федеральных форумах («Иволга», «Территория смыслов на Клязьме», «Таврида»).

Деканы, зам. деканов

09 сентября,  14.30,

301 ауд., уч.корп.№1

2. Двухдневная учеба  Школы тьюторов, которые работают на первом курсе.  Зам. деканов по ВиСР, старшие

кураторы

14-15 сентября, 16.00, 413 ауд.
3.  Организовать с 06 сентября на всех факультетах диагностику личностных  психологических

особенностей студентов 1 курса согласно графику, составленному психологом УВиСР  совместно  со

старшими кураторами.

Зам. деканов по ВиСР, старшие

кураторы

с 06 сентября
4. В связи с участием в праздновании Дня города организовать по 20 чел. от факультета на карнавальное

шествие. Списки с телефоном ответственного представить Булдаковой Анне Сергеевне 05 сентября.

Репетиции будут проходить ежедневно с 5 сентября с 18.00 у корп.№3.

Контролировать своих студентов.

Зам. деканов по ВиСР

5. Проинформировать преподавателей, сотрудников о мероприятиях в рамках празднования Дня города

10 сентября:

Деканы, зам. деканов,

зав. кафедрами

10.15−11.00  - карнавальное шествие «Большое кино в маленьком городе» (ул. Толстого – пл. Свободы –

ул. Кирова – стадион «Прогресс»).

18.00−18.45 - концертная программа ФГБОУ ВО „ГГПИ им. В. Г. Короленко“, награждение

победителей городских конкурсов.
6. В связи с проведением «Месячника гражданской защиты и пожарной безопасности» в ГГПИ

организовать студентов первого курса на собрания по профилактике пожарной безопасности и

безопасности на дорогах с приглашением специалистов.

Для составления графика встреч информацию сообщить Н.Г. Айб, тел. 2-09.

Зам. деканов по ВиСР

12-16 сентября

7. Городская антитеррористическая комиссия рекомендует организовать на факультетах мероприятия,

посвященные «Дню солидарности в борьбе с терроризмом». Подробная информация на сайте «Наука и

образование против террора».

Зам. деканов по ВиСР

до 25 сентября

 ИНФОРМАЦИЯ
1. 2-4 сентября состоялась выездная школа для первокурсников «Шаг вперед. Уровень первый». Это один из

основных этапов Программы по адаптации студентов первого курса. Для первокурсников были организованы

психологические тренинги на командообразование и на лидерство, в игровой форме состоялось знакомство со

структурами института, организующими внеучебную воспитательную деятельность. Студенты проявили себя в

интеллектуальном и творческом конкурсах.

Начальник

ЦИиГД

1. Вебинар «Требования к информационной открытости образовательной организации». Начальник ЦИиГД, ответственные

за сайты факультетов, 09.09
2. Подача заявок на гранты РГНФ. Зав. кафедрами, руководители

проектов, 08.09
3. Оформление заявок на участие в V Международном конкурсе коммуникационных проектов «Eventiada

Awards».

Зав. кафедрами, 01 октября

И.о. ректора         Я.А. Чиговская-Назарова